REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Nr. ZQGH Prot. Vloré, mé 4.02.2019

VENDIM

Nr. §, daté 4.02.2019

PER
RIMIRATIMIN E STATUTIT TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”VLORE

Mbéshtetur né nenin 33, né shkronjén ¢ € pikés 1 t& nenit 38 t& ligjit 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, shkresén e
Ministrit t€ Arsimit, Sportit dhe Rinisé me nr.10178/3 prot, daté 26.12.2018 “Dhénie mendimi mbi
projektstatutin e Universitetit “Ismail Qemali”Vlorg, Senati Akademik né mbledhjen e datés
4.02.2019

VENDOSI:

1. T& miratoj€ statutin e Universitetit “Ismail Qemali”Vlorg sipas ndryshimit t& propozuar nga
Ministri i Arsimit, Sportit dhe Rinisé me shkresén nr.10178/3Prot, daté 26.12.2018 “Dhénie
mendimi mbi projektstatutin e Universitetit “Ismail Qemali”Vlorg.

2. Pika 32 e nenit 31 t& Statutit riformulohet si mé posht&:

“Rektori nénshkruan kontratat e punés té personelit akademik dhe ndihmés akademik né
institucionet e arsimit té larté”.

3. Vendimi i pércillet MASR-sé& .

Ky vendim hyn né& fuqi menjéherg.

Adresa /Adress: L. Pavarésia,
Bulevardi Vlore-Skele




